PREFEITURA MUNICIRAL BE FORMIEGA

PROJETO DE LEI N° =21 /2018

Autoriza a abertura de erédito especial,

O POVO DO MUNICIPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orgamento vigente, crédito especial no valor de
R$ 190.000,00 {cento ¢ noventa mil reais).

1 PREFEHIHLANﬂIVKHPAL
1.09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE h
1.09.02 FUNDO MUNICIPAL DF SAUDE
10.122.0061.1.253 Aquisi¢iio de veiculos para o Transporte Samtal io — Port.

4,099
44.90.52.00.00.00.00.0102  |Equipamentos ¢ materialupermanente | 190.000,00
TOTAL | ‘ “ ] 190.000,00

Paragrafo tinico. Fica o Municipio de Formiga autorizado a incluir no Plano Plurianual para o periodo
2018/2021, dentro do programa “Modernizagfio Administrativa”, a agio “Aquisi¢fio de veiculos para o
Transporte Sanitario — Port. 4.099”.

Art, 2°. Para fazer face as despesas de que trata o artigo 1°, fica utilizada a tendéncia ao excesso de
arrecadagfio, conforme artigo 43 da Lei 4,.320/64.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Formiga, 09 de agosto de 2018.

\.,/k./(

EUGENIO-VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

Rua Bardoc de Piumhi, 121 Centro CEP:25.570-000 - Formiga-MGC.
Fone: {37) 3329-1800 Fax:3322-2091 E-mail: gabinete@formiga.mg.gov.br
Home Page: www.formiga.mg,gov.br



PREFEITURA MUNIGIPAL DiE FORMIGH

Mensagem n°, 105/2018
Assunto: Encaminha Projeto de Lei.
Data: 09 de agosto de 2018

Senhor Presidente,

Honra-nos submeter & consideragfio de Vossa Exceléncia e de seus dignos pares, o anexo
Projeto de Lei que autoriza abrir no orgamento vigente, crédito especial no valor de R$ 190.000,00
(cento ¢ noventa mil reais), da Secretaria Municipal de Satde, para aquisi¢éo de 01 (um) veiculo tipo
VAN, que seré utilizado para o transporte de pacientes, que fazem tratamento fora de domicilio,

tornando-o mais humanizado, eficiente ¢ eficaz.

O recurso financeiro é oriundo do Ministério da Satde, nos termos da Portaria n°. 4099, de 29

de dezembro de 2017 ¢ ja se encontra depositado na conta n°. 624.033-4, da Caixa Econdmica Federal.

Neste contexto encaminhamos o Projeto de Lei ao Legislativo Municipal, solicitando seja o

mesmo recebido ¢ processado segundo as normas Regimentais, para que seja aprovado.

Atenciosamente,

3

EUGENIOVILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador Evandro Denizetti da Cunha N
Presidente da Cimara Municipal de Formiga. R

Rua Bardo de Piumhi, 121 Centro CEP:35.570-000 - Formiga-MG.
Fone: (37) 3320-1800 Fax:3322-2091 E-mail: gabinete@formiga.mg.gov.br
Home Page: www.formiga.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA
CNPJ N° 16.784.720/0001-25
Rua Bar#io de Piunhy, 121 - Centro
35570-000 — FORMIGA - MG

COMUNICAGCAOD INTERNA

PARA: GABINETE DO PREFEITO
A/C: Thiago Ledo Pinheiro
DATA: 07/08/2018

Prezado Senhor,
Conforme solicitado, segue abaixo, dotagéo orgamentaria para o Projeto de Lei que autoriza

crédito especial, no valor de R$ 190.000,00 no orgamento vigente, utilizando a tendéncia ao
excesso de arrecadacao:

1 PREFEITURA MUN!CIE&EﬁM% o o

; 1.09 'SECRETARIA MURIEIPXL DE SAUDE : R

170902 ——_—_m“-_"WWT{:UNDO MUNICIPAL DE - SAUDE o WEﬁﬁu o

;10.122.0001.1,253 “ |AqUI51gé0 dé_véfc—:ai_os bara 0 Transporte Sanitario ~ ! o
'Port. 4,099 !

44.90. 52.00.00. 00. 00 0153 *Equu_)armentos_r f_rﬁifr_lg[_p_e_@anente L - F 190. 000 OO

“TOTAL l | 190.000, oo'

Obs: Fica o Municipio de Formiga autorizado a incluir no Plano Plurianual para o periodo
2018/2021, dentro do programa “Modernizacéc Administrativa”, a acdo "Aquisicdo de veiculos
para o Transporte Sanitario ~ Port. 4.089".

Atenciosarnente,

-

Natalia A%ail'ec' 1%%\{:@ Olivsira

Departamento de Orcamento

[y



PREFEITURA MUNIC!PAL DE FORMIGNMG

, Secretaria Municipal de Satide
RUA DR. TEIXEIRA SOARES , 264, CENTRO - CNPJ : 16784720/0001-25
FORMIGA — MINAS GERAIS C!:EP 35570-000 - . INS. EST. ISENTO

_ . “Formiga, 31 de Julho de 2018.

DE: Denise de Menezes Mota ' h

 Secretaria Municipal de Saude
PARA: Eugénio Vilela Junior
- Prefeito Municipal

Asshnto:Solicita’géQ de elaboragéo de Projeto de Lei
Exmo. Senhor Prefeito Municipal,'

~ Sirvo-me da presenié, para solicitar a V.Exa., a e[a'boragéo de
Prdjeto de Lel para "Aquisigdo de véicuin para o transporte sanitario e o,
elemento de despesa Equipamento e Material Permanente” no valor de R$
190.000,00 (Cento e noventa mil reais).

O recurso-sera utilizado para-a aquisigéo'de 01 veiculo tipo VAN,
que’ servira para o transporte de pacientes, que fazem tratamento fora de
domicilio, de maneira mais humanizada,-eficiente e eficaz.

O recurso fir}anceiro é oriundo do-Ministério da Saude, nos termos
da portaria 4.099, de 29 de dezembro de 2017 e j& se encontra depositado na

conta 624.033-4, da Caixa Econﬁmica Federal.

| Certa de sua habitual atengao, reitero votos de esttma e

cons;deragao

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Sadde ) '
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Autorlza o Poder Executwo a abnr crédtto especlal e
dé outras prevxdénclas

13 B . Tl R

0 POVO Do’ MU'NICfPI_O DE FORMIGA POR SEUS RBPRESENTANTES |
APROVAE EU SANCIONOASBGUME LEE -

: " Art, 1°- --Flca 0 Mumcxpw de Formtga autonzado a abnr no Orgame:nto Vlgente

: credlto Especnal no valor de R$ 190.000,00. (cento e’ noventa mﬁ rea1s) e, seus rendnnentos referente a
porta.ua 4032 de 29[12/17 do Muusteno da Saude e Co . :

i l o “PREFBITURAMUNICIPAL e s '-.. o '

.09 . ST SECRETARIAMUNICIPALDE SAUDE T S

1 .1.09: 2 .. - . IFUNDOMUNICIPALDE SAUDE _, . O e

L 09 02, 10 122 {}001 1 XXX Aqmswﬁo de vefoilo para 0. Transporte Samtérm - '

. 440052, 00 00. OD 00 0153 Equmamentoematenal permanenta T ‘. -R$ 190.000,00
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' _ Parigrafo ffnico — Frca o Mumcipm de Forrmga autonzado a mc;lmr 1o -Plano
Plunanuai para ¢ periodo 2018/2021 dehtro do programa “Modemma@ao admmmtratwa” 0 progeto acima -
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i _Gabinqte_gq&P_\fé_fe,iéa em Formiga, xx do xxxx e 2018,

EUGENIOV[LELAJUNIOR SR Lo
PrefeitoMumclpal R P
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA
CNPJ N° 16.784.720/0001-25
Rua Barfdo de Piunhy, 121 - Centro
35570-000 — FORMIGA - MG

Projeto de Lei de de de 2018
Autoriza abertura de crédito especiai e da
outras providéncias:

O POVO DO MUNICIPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° ~ Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orgamento Vigente, crédito
especial no valor de R$ 190.000,00 (Cento e Noventa mil reais).

v | PREFEITURA MUNIGIPAL |

1.09 TTTTSECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE P

0002 IFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | |

i 10.122.0001 .1.255_— M.M‘Aq—ms@ao de veiculos parao Traﬁgﬁgéé Sé;;t;fl—()_—-'_— S
Port. 4.099

44 90. 55_010“ 6066 bEb102 Eqmpamentos e matenal permanente o 190. 006 _06‘

lTOTAL | a . 190.000,00'

Paragrafo Unico: Fica o Municipio de Formiga autorizado a incluir no Plano Plurianual para o
periodo 2018/2021, dentro do programa “ModernizacBo Administrativa®, a a¢lo "Aquisicdo de
vefculos para o Transporte Sanitario — Port. 4.099".

Art. 2° — Para fazer face as despesas de que frata o artigo 1° fica utilizada a
tendéncia ao excesso de arrecadagéo, conforme artigo 43 da Lei 4.320/64.

Art. 3° — Esta lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito em Formiga, 07 de Agosto de 2018

EUGENIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal
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